1

平成 21 年 5月 7日

                       株 式 会 社  電  通
                               代表取締役社長  髙嶋達佳

（東証第１部 コード番号：４３２４）

平成 21 年 3 月期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

１．業績予想の修正

 平成21年2月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

（金額の単位：百万円）
（1）平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益*

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,866,500 35,800 44,200 11,000 42.81
今回修正予想(B) 1,887,170 43,184 53,363 △20,453 △79.61
増減額(B-A) 20,670 7,384 9,163 △31,453 －
増減率（％） 1.1％ 20.6％ 20.7％ － －

(ご参考）前期実績
（平成 20 年 3 月期）

2,057,554 56,126 67,993 36,246 132.03

(2)平成 21 年 3 月期通期単体業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益*

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,427,200 19,600 30,900 6,500 25.30
今回修正予想(B) 1,447,410 23,870 34,585 △32,771 △127.55
増減額(B-A) 20,210 4,270 3,685 △39,271 －
増減率（％） 1.4％ 21.8％ 11.9％ － －

(ご参考）前期実績
（平成 20 年 3 月期）

1,585,982 36,281 47,341 24,533 89.36

(3)修正の理由

 株式市況の低迷に伴い投資有価証券評価損が約 510 億円（単体では約 555 億円）発生したこと

などにより業績予想を修正いたします。

＊「１株当たり当期純利益」については、平成 21 年 1 月 4 日付で実施した普通株式 1 株につき

100 株の株式分割が、前期首に行われたものとして計算しております。

 2

２．配当予想の修正

 平成 21 年 3 月期の期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

(1)修正の内容

 １株当たり配当金

(基準日) 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 - - - 20 00 40 00

今回予想 - - - 15 00 35 00

当期実績 - 20 00 - - -

(参考)前期実績

(平成20年3月期)
- 17 50 - 17 50 35 00

(注)平成21年1月4日付で普通株式1株につき100株の株式分割を実施しており、当該株式分割が前期首に行わ

れたと仮定した場合の普通株式1株当たり配当金を記載しております。

(2)修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要政策の一つと考え、当期の1株当たり年間配当を前期より5円

増配し40円（うち第2四半期末配当20円）とすることを予定しておりました。

しかしながら、急速な景気後退による業績の低迷に加え、「１．業績予想の修正」に記載した

とおり、当期は当期純損失となることが見込まれることなどから、誠に遺憾ではございますが、

1 株当たりの期末配当を15 円とさせていただきます。

したがいまして、平成21年3月期の１株当たり年間配当は、実施済みの第2四半期末配当20円を

含め35円と、前期と同水準となる見込みであります。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

（注）将来の事象に係る記述に関する注意

 本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断をしたものであり、潜在的なリ

スクや不確定要素等の要因が内在しております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績はこれら

の予想数値と異なる可能性があります。

以上